CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Heber. Cap[itulum]. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

naturalem situm ex crescētēs: omnē terram occūpauerunt: ita q̄ etiā sup altissimos mōtes. xv.
cubitis aqua sublimior fuit: et sic oēs homines
et asalia necauit: sordesq; aeris quousq; ascēde
rant opera hoīm expurgauit. Et vſq; ad eundē
locum ignis iudicij dī: ascensurus. Aque nō sic
exaltate obtinuerūt terra. xv. dieb; ab igit̄su
noe: et tūc paulatim ceperūt minni vſq; ad mē
sem septimū: quo reuevit arca sup mōtes arme
nū. At nō noe ad explorādū: an adhuc terra ap
pareret: emisit corūm ex arca: qui occuparū
ingluuius cadaverū repperorū nō est reuerlus ad
eum. Emisit quoq; columbā post ipm: que pīma
quidē vice non inueniēs vbi requiesceret pes
eius: reuersa est ad eū in arcā. Sed iterū post
dies septē emissa ad vespērū reuertit: porrans
ramum olive virētibus folijs in ore suo. Quo
signo noe intellexit aquas sup terram cessasse:
et iam arbores apparere. Ad cauetā tamē post
septē dies alios emisit tertio columbā: q̄ vlera
non est reuersa ad eum: et tūc noe cū eius famili
lla et oīnībus animātibus de arca egressus est:
eodē die quo fuerat ingressus: āno videlicz reno
luto. Tūc quoq; eratē prima terminata secūda
incepta est. Egressus ergo noe de arca et alta
ri edificato: quasi pro pace et gratiarumactiōne
obulit sacrificiū domino de cuncis animātibus
mundis offerens septimū: vt sic de septem
in arcā intromissis letē remanēta: tria videlicz
vertulq; sexus ad specieī multiplicationē suffi
cerent: ppter quam causam in dispari numero
septem animātia de qualibet mūndorū specie in
arcā immissa fuerūt. Et tunc dñs in noe et eius
filios benedictionē quam prius Ade dederat:
repetiūt: que consistit in tribus scz in filiorū
multiplicatione: in ceterorum animātū suble
ctione: et in ciboz concessionē. Nam cum prima
etate solis terre fructibus vescerent: carnū
eius secūde etatis hoībus concessus est. Et q̄
dūlūtū adhuc timebat: et pro hoc noe instanter
dñm precabat: pepigit deus cui eo securitatis
sedus: in cuius signū posuit arcū pluviālem in
nubibus: duos habentē colores principales in
signū duoy iudiciorū: ceruleum: scz exterius:
qui et aquosus est signū iudicij per aquā prēterī
ne amplius timeatur: et rubens interius: qui et
igneus est signū iudicij per ignē futuri: vt expe
retur. Post duos autē annos noe plantauit vi
neam lābriscas videlicet naturales p cultū ad
vsum vīce trahēs. Bibensq; vīnū: sed vīm ei
ignorans inebritans est: et nudatus in tabernac
culo dormiūt. Quē videns cham el filius me
dīus irritat. Sem hō et iaphet imposito hume
ris pallio: aueris vultibus incedentes patris
virilia operuerūt: ppter quod noe et vīno euī
gilans cham et filio eius p impudēti irratione
maledixit. Sem hō et iaphet pro honesta vere
cundia quam de eo habuerant benedixit. Ab
his tribus filijs noe disseminatū est oē genus

Tertius

homīnū et quibus teatū. lxxij. generationes:
que postmodū in. lxxij. linguis diuīse sunt: vīc;
de Sem. xxvij. de Cham. xxx. de Iaphet. xv. vii et
christus domin⁹ sicut prius. xij. apostolos. xij.
tribubus israel miserat: sic postmodū. lxxij. di
scipulos misit: qui cotidē linguarū gentib⁹ enā
geliz predicatorēt. Et his etiā noe filijs adhuc
ipso viuēte iuxta phylone natūl sunt quattuor mi
lia et centū viroq; exceptis parvulis et mulieris
bus: viroq; noe post diluvium annos. cccl. vide
licet vſq; ad. lvij. ānū natūlūtis abrahe et mor
tuus anno. ccclxxxxx.

De sancto Sem patre.

Cap. xlviij.

Em fili⁹ Noe primo

genitus anno. ccccc. patris natus:
vt dictum est: in cuius semine vīnū
veri dei cultus permāfit: cum esset annos. cij.
genit⁹ Arphasath: videlicet biennio post dilu
vium. Etiā etiā nato annis. ccccc. superūt: vi
delic⁹ vſq; ad annos quinquaginta natūlūtis
Jacob: et sic annis. cccccc. impletis mortuus
est. Hunc hebrei autem fuisse Ḥelchise
dech regem Salem: de quo dicitur infra post
quinquaginta: et omnes p̄genitos a Noe vſq;
ad Aaron sacerdotes fuisse: qui in coniūniō et
oblationibus populo benedicabant: et primoge
nita recipiebant.

De sancto Arphasath.

Cap. xlviij.

Rphasath fili⁹ sem

anno etatis parentis. cij. geni
tus est: videlicet annos etatis Noe
cccccccij. Qui cum esset annos
xxx. genit⁹ Sale: quo nato sup
iuxit annis. cccciij. videlic⁹ vſq; ad ānos. xlviij.
natūlūtis abrahe. Et sic Arphasath annos
ccccxviii. mortuus est.

De sancto Sale.

Cap. xlviij.

Alle filius arphasath

āno etatis parentis. xxv. procreat
est ut superius continet: anno era
tis noe. ccccccxxv. hic enim cum
esset annos. xx. genit⁹ heber: quo nato sup
iuxit annis. cccciij. vīc; vīs ad ānos. xvi. natūlūtis
Jacob. Et sic sale ānos. ccccxviii. mortuus ē.

De sancto Heber.

Cap. xlviij.

Eber fili⁹ Sale etas

tis parentis anno. xx. natus est:
ut dictum est: anno scilicet etatis Noe
occlvij. qui cū esset ānos. xxvij.
genit⁹ Salerj: quo nato sup
iuxit annis. cccxx. scz vīs ad annū. lxij. natūlūtis
Jacob. Et sic impletis annis. cccclxiij. mor
tuus est. Ad hoc heber hebrei: genū nome
acepit. Quidam hō dicunt ab abraham: unde
hebrei quasi abrahi dicti sunt.